



**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação  
**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI **Telefone:** (88) 3581-3934 / (88) 9711-0053  
**CNPJ/MF:** 04.788.639/0001-34 **E-mail:** licitacao.flashcenter@outlook.com  
**Endereço:** Rua Epitácio Pessoa, 316, Centro, Iguatu / CE - CEP: 63.500-044

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

## **R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**

### **04.788.639/0001-34**

#### **DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

#### **DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

#### **DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

#### **DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

#### **DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### **DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 2**

**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 57,93

**Valor total:** R\$ 5.793,00

**Fabricante/Marca:** BIC

**Modelo:** BIC

**Valor de referência:** R\$ 57,93

---

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,30

**Valor total:** R\$ 5.630,00

**Fabricante/Marca:** BIC

**Modelo:** BIC

**Valor de referência:** R\$ 56,30

---

**15 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

**Especificação:** LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 46,64

**Valor total:** R\$ 5.130,40

**Fabricante/Marca:** LEO&LEO

**Modelo:** LEO&LEO

**Valor de referência:** R\$ 46,64

---

**16 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 25,72

**Valor total:** R\$ 2.829,20

**Fabricante/Marca:** MERCUR

**Modelo:** MERCUR

**Valor de referência:** R\$ 25,72

---

**17 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 10,51

**Valor total:** R\$ 3.153,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 10,51

---

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

**Especificação:** GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,34

**Valor total:** R\$ 1.902,00

**Fabricante/Marca:** ACRILEX

**Modelo:** ACRILEX

**Valor de referência:** R\$ 6,34

---

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

**Especificação:** CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Estojo

**Valor unitário:** R\$ 11,43

**Valor total:** R\$ 3.429,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** COMPACTOR

**Valor de referência:** R\$ 11,43

---

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 28,81

**Valor total:** R\$ 2.016,70

**Fabricante/Marca:** PILOT

**Modelo:** PILOT

**Valor de referência:** R\$ 28,81

---

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 26,65

**Valor total:** R\$ 1.332,50

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 26,65

---

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 74,85

**Valor total:** R\$ 7.485,00

**Fabricante/Marca:** KOALA

**Modelo:** KOALA

**Valor de referência:** R\$ 74,85

---

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

Valor unitário: R\$ 106,86

Valor total: R\$ 1.496,04

Fabricante/Marca: SANTA FE

Modelo: SANTA FE

Valor de referência: R\$ 106,86

---

**32 – COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.355,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: KOALA

Valor de referência: R\$ 47,10

---

**33 – REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,59

Valor total: R\$ 6.029,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 120,59

---

Valor total – LOTE 2: R\$ 48.581,34 – (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

**LOTE 3**

**23 – CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 71,13

Valor total: R\$ 3.556,50

Fabricante/Marca: NOVAPRINT

Modelo: NOVAPRINT

Valor de referência: R\$ 71,13

---

**24 – PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

Valor de referência: R\$ 25,11

---

**25 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: CIS

Valor de referência: R\$ 23,52

---

**34 - PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: REPORTER

Modelo: REPORTER

Valor de referência: R\$ 258,50

---

**39 - BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: TEK BOND

Valor de referência: R\$ 71,01

---

**40 - TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 10,45

---

**42 - FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 2.447,00

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: IBEL

Valor de referência: R\$ 24,47

---



**R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI**  
**04.788.639/0001-34**

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 49,61

Valor total: R\$ 2.480,50

Fabricante/Marca: IBEL

Modelo: IBEL

Valor de referência: R\$ 49,61

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 896,50

Fabricante/Marca: NOVAPRINT

Modelo: NOVAPRINT

Valor de referência: R\$ 17,93

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

Especificação: PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,26

Valor total: R\$ 997,80

Fabricante/Marca: MG

Modelo: MG

Valor de referência: R\$ 33,26

Valor total - LOTE 3: R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 167.182,54 (cento e sessenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Fevereiro de 2025 às 10:29

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: Rubens de Souza

E-mail: flashprintrs@hotmail.com

Rodrigues

CPF/MF: 644.083.963-20

Rua Epitácio Pessoa, 316, Centro, Iguatu / CE - CEP: 63.500-044.

**R S COMERCIO  
DE IMPORTADOS  
LTDA:047886390  
00134**

Assinado de forma digital  
por R S COMERCIO DE  
IMPORTADOS  
LTDA:04788639000134  
Dados: 2025.02.12  
16:25:11 -03'00'

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO/CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.29.010-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.08.002 - PE

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA  
 C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58    INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3  
 ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU -CE  
 FONE: (88) 3449-1249      EMAIL: spmultcoisasp@gmail.com  
 BANCO: BANCO DO BRASIL    AGÊNCIA: 0239-9    CONTA CORRENTE: 17.515-3

A EMPRESA T. PINHEIRO PAIVA LTDA SEDIADA NA AVENIDA FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, Nº 258, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE, FONE: (88) 3449 - 0944, INSCRITA NO C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58, NESTE ATO REPRESENTADO POR THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, portador do RG sob o nº 2001027015296 - 2av SSP/CE, INSCRITO NO CPF: 646.514.873-00, residente e domiciliada à Rua João Pitombeira, s/n, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A ENTREGA DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPIGRAFE, NAS SEGUINTESS CONDIÇÕES:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO/CE.

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
7	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	Unidade	20	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 46,34	R\$ 926,80	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos novecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
8	TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.	Unidade	70	BRW	R\$ 16,42	R\$ 1.149,40	dezesseis reais e quarenta e dois centavos mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
9	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM	Unidade	200	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00	dez reais e sessenta e nove centavos dois mil, cento e trinta e oito reais
10	CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	BRW	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00	seis reais e dezessete centavos mil duzentos e trinta e quatro reais
11	CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	BRW	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	cinco reais mil reais
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.	Caixa	200	ONDA	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	onze reais e cinquenta e quatro centavos dois mil, trezentos e oito reais
30	FITA DECORATIVA LISA 15 X 50, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	40	FIDEPLA	R\$ 70,35	R\$ 2.814,00	setenta reais e trinta e cinco centavos dois mil, oitocentos e quatorze reais
31	FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	NAJAR	R\$ 16,97	R\$ 678,80	dezesseis reais e noventa e sete centavos seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
35	FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM – ROLOS COM 160M(1kg)	Quilograma	100	STAR VARIEDADES	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais
36	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50	trinta reais e nove centavos mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos



[faturamentospmultcoisas@gmail.com](mailto:faturamentospmultcoisas@gmail.com)



[contratospmultcoisas@gmail.com](mailto:contratospmultcoisas@gmail.com)



[spmultcoisasp@gmail.com](http://spmultcoisasp@gmail.com)

37	CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.	Caixa	200	BRW	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
38	GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.	Unidade	50	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.076,00	mil e setenta e seis reais
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM	Unidade	50	ADERE	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
45	FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	NAJAR	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	50	EUROCEL	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 1.655,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 20.918,10</b>	<b>vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos</b>

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 57,93	cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 5.793,00	cinco mil, setecentos e noventa e três reais
14	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.630,00	cinco mil, seiscentos e trinta reais
15	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.	Caixa	110	ONDA	R\$ 46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.130,40	cinco mil, cento e trinta reais e quarenta centavos
16	BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	110	ONDA	R\$ 25,72	vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.829,20	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
17	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES	Caixa	300	ONDA	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.153,00	três mil, cento e cinquenta e três reais
18	GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	ONDA	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.902,00	mil novecentos e dois reais
19	CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.	Estojo	300	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
20	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	BRW	R\$ 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.016,70	dois mil e dezesseis reais e setenta centavos
21	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	BRW	R\$ 26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
22	COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES	Caixa	100	DELTA/KOALA	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais



29	TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.	Rolo	14	DECOFIX	R\$ 106,86	cento e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.496,04	mil quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos
32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	ONDA	R\$ 47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
33	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 120,59	cento e vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.029,50	seis mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 48.581,34</b>	<b>quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos</b>

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
23	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50	BIGNARDI	R\$ 71,13	setenta e um reais e treze centavos	R\$ 3.556,50	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.	Pacote	50	OFF PAPER	R\$ 25,11	vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 1.255,50	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.	Unidade	30	ONDA	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
34	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS	Caixa	400	REPORT	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 103.400,00	cento e três mil e quatrocentos reais
39	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.	Quilograma	30	TEKBOND	R\$ 71,01	setenta e um reais e um centavo	R\$ 2.130,30	dois mil, cento e trinta reais e trinta centavos
40	TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	DELTA/KOALA	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
42	FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.	Pacote	100	BRW	R\$ 24,47	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.447,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais



43	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.	Pacote	50	BRW	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.480,50	dois mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
47	CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.	Pacote	50	RIDET	R\$ 17,93	dezesete reais e noventa e três centavos	R\$ 896,50	oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
48	PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS	Pacote	30	ABC	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 997,80	novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 118.601,20</b>	<b>cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos</b>

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)	
1	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 – CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10	FILIMAIL	R\$ 63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 639,40	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
2	PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	20	YES	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 295,40	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
3	CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacote	20	ALAPLAST	R\$ 31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 633,00	seiscentos e trinta e três reais
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	Caixa	10	FRAMA	R\$ 272,48	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.724,80	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS	Unidade	15	SIDGRAPH	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
6	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	10	SIDGRAPH	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
26	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.	Pacote	70	MAXCRIL	R\$ 27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.912,40	mil novecentos e doze reais e quarenta centavos
27	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.	Unidade	200	DAC	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais



28	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.	Pacote	200	RIDET	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
41	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.	Unidade	50	SILFER	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.327,00	mil trezentos e vinte e sete reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 13.630,75</b>	treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 201.731,39</b>	duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL.**

**DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;**

**DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:**

**I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;**

**II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;**

**III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;**

**IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;**

**V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E;**

**VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.**

**SENADOR POMPEU-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2025**

**THIAGO PINHEIRO**  
**PAIVA:64651487300**

Assinado de forma digital por  
THIAGO PINHEIRO  
PAIVA:64651487300  
Dados: 2025.02.13 10:08:18 -03'00'

**Thiago Pinheiro Paiva**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**CPF: 646.514.873-00**



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação  
**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** JACQUELINE SILVA FROTA **Telefone:** \*\*\*\* / (85) 8204-3280  
**CNPJ/MF:** 46.763.015/0001-02 **E-mail:** jsfrotacomercial@gmail.com  
**Endereço:** Avenida General Osório de Paiva, 7870, Siqueira, Maracanaú / CE - CEP: 61.923-075

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**NÃO**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 1**

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.**

**Especificação:** PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 63,30

**Valor total:** R\$ 1.266,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,34

---

**8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.**

**Especificação:** TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,35

**Valor total:** R\$ 1.424,50

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,42

---

**9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM**

**Especificação:** TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,70

**Valor total:** R\$ 2.140,00

**Fabricante/Marca:** FUTURO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,69

---

**10 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,20

**Valor total:** R\$ 1.240,00

**Fabricante/Marca:** CHAPARRAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,17

---

**11 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fabricante/Marca:** CHAPARRAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.**

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 11,55

**Valor total:** R\$ 2.310,00

**Fabricante/Marca:** FUTURO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,54

---

**30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 78,15

**Valor total:** R\$ 3.126,00

**Fabricante/Marca:** FIDEPLA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 70,35

---

**31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 32,40

**Valor total:** R\$ 1.296,00

**Fabricante/Marca:** NAJAR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,97

---

**35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)**

**Especificação:** FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 43,20

**Valor total:** R\$ 4.320,00

**Fabricante/Marca:** SERIKAKU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,62

---

**36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,80

**Valor total:** R\$ 2.840,00

**Fabricante/Marca:** LEOARTE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,89

---

**37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 990,00

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,37

---

**38 - GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.**

Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,55

Valor total: R\$ 1.077,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

---

**44 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM**

Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,85

Valor total: R\$ 792,50

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,84

---

**45 - FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.**

Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 266,00

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,64

---

**46 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.**

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 39,25

Valor total: R\$ 1.962,50

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,10

---

Valor total - LOTE 1: R\$ 26.051,00 - (vinte e seis mil e cinquenta e um reais)

**LOTE 2**

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 57,95

**Valor total:** R\$ 5.795,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 57,93

---

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,30

**Valor total:** R\$ 5.630,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,30

---

**15 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

**Especificação:** LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 64,90

**Valor total:** R\$ 7.139,00

**Fabricante/Marca:** LYKE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,64

---

**16 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 27,65

**Valor total:** R\$ 3.041,50

**Fabricante/Marca:** BETINHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,72

---

**17 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 10,55

**Valor total:** R\$ 3.165,00

**Fabricante/Marca:** BAZZE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,51

---

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,35

**Valor total:** R\$ 1.905,00

**Fabricante/Marca:** KOALA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,34

---

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

**Especificação:** CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Estojo

**Valor unitário:** R\$ 11,45

**Valor total:** R\$ 3.435,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,43

---

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 34,55

**Valor total:** R\$ 2.418,50

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,81

---

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 33,05

**Valor total:** R\$ 1.652,50

**Fabricante/Marca:** LYKE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,65

---

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 95,90

**Valor total:** R\$ 9.590,00

**Fabricante/Marca:** FORT FIX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 74,85

---

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Valor unitário: R\$ 119,80

Valor total: R\$ 1.677,20

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,86

---

**32 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.355,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,10

---

**33 - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,60

Valor total: R\$ 6.030,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,59

---

Valor total - LOTE 2: R\$ 53.833,70 - (cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta centavos)

**LOTE 3**

**23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 126,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: ANIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,13

---

**24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 39,28

Valor total: R\$ 1.964,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,11

---

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**25 – PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

**Especificação:** PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 36,18

**Valor total:** R\$ 1.085,40

**Fabricante/Marca:** LEOARTE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,52

---

**34 – PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

**Especificação:** PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 357,59

**Valor total:** R\$ 143.036,00

**Fabricante/Marca:** REPORT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 258,50

---

**39 – BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

**Especificação:** BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 71,05

**Valor total:** R\$ 2.131,50

**Fabricante/Marca:** BETINHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 71,01

---

**40 – TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 14,27

**Valor total:** R\$ 998,90

**Fabricante/Marca:** GIOTTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,45

---

**42 – FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 29,63

**Valor total:** R\$ 2.963,00

**Fabricante/Marca:** IBEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 24,47

---

**43 – FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Especificação:** FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 54,54

**Valor total:** R\$ 2.727,00

**Fabricante/Marca:** MAKE+

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 49,61

---

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 32,04

**Valor total:** R\$ 1.602,00

**Fabricante/Marca:** BETINHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,93

---

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

**Especificação:** PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 51,26

**Valor total:** R\$ 1.537,80

**Fabricante/Marca:** ABC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,26

---

**Valor total - LOTE 3:** R\$ 164.345,60 - (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

**LOTE 4**

**1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 63,95

**Valor total:** R\$ 639,50

**Fabricante/Marca:** TRUST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 63,94

---

**2 - PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

Valor unitário: R\$ 15,30

Valor total: R\$ 306,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,77

---

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 37,80

Valor total: R\$ 756,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,65

---

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 378,00

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,48

---

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,25

---

**6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,63

Valor total: R\$ 416,30

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,40

---



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

**Especificação:** RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 34,15

**Valor total:** R\$ 2.390,50

**Fabricante/Marca:** WALEU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

**Especificação:** PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,31

**Valor total:** R\$ 1.062,00

**Fabricante/Marca:** TRUST

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

**Especificação:** PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 48,60

**Valor total:** R\$ 9.720,00

**Fabricante/Marca:** PREMIATA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 45,90

**Valor total:** R\$ 2.295,00

**Fabricante/Marca:** NR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,54

**Valor total - LOTE 4:** R\$ 21.695,30 - (vinte e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 265.925,60 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias



**JACQUELINE SILVA FROTA**  
**46.763.015/0001-02**

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Fevereiro de 2025 às 11:02

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** JACQUELINE

**E-mail:** jsfrotacomercial@gmail.com

**CPF/MF:** 46.763.015/0001-02

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.29.010-PE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.08.002-PE**

À Prefeitura Municipal de Chorozinho - CE  
 Fundo Municipal de Educação

A empresa M V DA SILVA LTDA, sediada na Rua PROFESSOR JOAO COELHO, nº 133, Sala B Bairro CENTRO, na cidade de IGUATU - CEARA, CNPJ: 57.409.510/0001-34, representada por seu titular, o Sra. MAURA VIEIRA DA SILVA, portador da cédula de identidade nº 06689449423 e inscrito no CPF nº 026.964.193-96.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO-CE.

LOTE 1								
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
7	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS. Especificação: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA FOLHAS.	Unidade	20	BRW	R\$ 46,34	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 926,80	novecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
8	TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX. Especificação: TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.	Unidade	70	BRW	R\$ 16,42	dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.149,40	mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
9	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM - Especificação: TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM	Unidade	200	LIKE	R\$ 10,69	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.138,00	dois mil, cento e trinta e oito reais
10	CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES. - Especificação: CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	ECCOCLIPS	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 1.234,00	mil duzentos e trinta e quatro reais
11	CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES. Especificação: CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	CHAPARRA U	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.	Caixa	200	BAZZE	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.308,00	dois mil, trezentos e oito reais
30	FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	40	FIDEPLAS	R\$ 70,35	setenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais



31	FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM, CORES VARIADAS Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	PROGRESSO	R\$ 16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 678,80	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	
35	FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM – ROLOS COM 160M(1kg) Especificação: FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM – ROLOS COM 160M(1kg)	Quilograma	100	Plastpar Black Friday	R\$ 26,62	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.662,00	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais	
36	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ UNIDADES.	Caixa	50	BAZZE	R\$ 30,89	trinta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.544,50	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	
37	CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES. Especificação: CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.	Caixa	200	ECCOCLIPS	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 674,00	seiscentos e setenta e quatro reais	
38	GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6. Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.	Unidade	50	MAPED	R\$ 21,52	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.076,00	mil e setenta e seis reais	
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.	Unidade	50	ADELBRAS	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	
45	FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	PROGRESSO	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES. Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	50	ADERE	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 1.655,00	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 20.918,10</b>		
<b>vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos</b>									

LOTE 2								
Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTO R	R\$ 57,93	cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 5.793,00	cinco mil, setecentos e noventa e três reais



14	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTO R	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.630,00	cinco mil, seiscentos e trinta reais
15	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES. Especificação: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.	Caixa	110	GATTE	R\$ 46,64	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.130,40	cinco mil, cento e trinta reais e quarenta centavos
16	BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES. Especificação: BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	110	BAZZE	R\$ 25,72	vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.829,20	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
17	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES Especificação: LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	LEO & LEO	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.153,00	três mil, cento e cinquenta e três reais
18	GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	MARIPEL	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.902,00	mil novecentos e dois reais
19	CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES. Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.	Estojo	300	FUTURO	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
20	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	BRW	R\$ 28,81	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.016,70	dois mil e dezesseis reais e setenta centavos
21	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ UNIDADES.	Caixa	50	LIKE	R\$ 26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
22	COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES Especificação: COLA ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Caixa	100	FORTFIX	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.485,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
29	TNT CORES VARIADAS, ROLO COM 50M X 1,40M. Especificação: TNT CORES VARIADAS, ROLO COM 50M X 1,40M.	Rolo	14	MAKE +	R\$ 106,86	cento e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.496,04	mil quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos
32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	KOALA	R\$ 47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
33	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	RADEX	R\$ 120,59	cento e vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.029,50	seis mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos

**VALOR TOTAL** **R\$ 48.581,34**  
**quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos**



### LOTE 3

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
23	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50	JANDAIA	R\$ 71,13	setenta e um reais e treze centavos	R\$ 3.556,50	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.	Pacote	50	MASTERPRINT	R\$ 25,11	vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 1.255,50	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT Especificação:PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.	Unidade	30	GATTE	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
34	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS	Caixa	400	CHAMEX	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 103.400,00	cento e três mil e quatrocentos reais
39	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE. Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.	Quilograma	30	IBEL	R\$ 71,01	setenta e um reais e um centavo	R\$ 2.130,30	dois mil, cento e trinta reais e trinta centavos
40	TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES. Especificação:TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	ACRILEX	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
42	FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.	Pacote	100	IBEL	R\$ 24,47	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.447,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
43	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.	Pacote	50	IBEL	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.480,50	dois mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
47	CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.	Pacote	50	PREMIATTA	R\$ 17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 896,50	oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
48	PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS Especificação: PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS.	Pacote	30	MG	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 997,80	novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 118.601,20</b>	
<b>cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos</b>								

**LOTE 4**

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 – CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 – CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10	SCRITY	R\$ 63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 639,40	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
2	PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: PASTA EM A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	20	CHIES	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 295,40	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
3	CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES. Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacote	20	ALAPLAST	R\$ 31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 633,00	seiscentos e trinta e três reais
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	Caixa	10	POLYCART	R\$ 272,48	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.724,80	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS	Unidade	15	TILIBRA	R\$ 15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 228,75	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
6	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2 Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	10	SIDGRAPH	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
26	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES. Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.	Pacote	70	WALEU	R\$ 27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.912,40	mil novecentos e doze reais e quarenta centavos
27	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE. Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.	Unidade	200	DELLO	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais

28	PAPÉL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS. Especificação: PAPÉL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE 20 FOLHAS.	Pacote	200	NOVAPRINT	R\$ 22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais	
41	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.	Unidade	50	GENERIC	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.327,00	mil trezentos e vinte e sete reais	
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 13.630,75</b>		
<b>treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos</b>									

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$ 201.731,39**

**duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos**

**DECLARAÇÕES E PRAZOS:**

**Prazo de Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de Entrega dos Produtos:** 05 (cinco) dias.

**Prazo de Garantia dos Produtos:** 12 (doze) meses.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de entrega dos produtos.

Declaramos não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da presente licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado nesta proposta, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito que temos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n ° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas posteriores alterações, e às cláusulas e condições prevista no edital de Pregão.



**M V DA SILVA LTDA**  
CNPJ: 57.409.510/0001-34  
IE: 072178310

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente foi elaborada de maneira independente.

**DADOS DA EMPRESA:**

**Razão Social: M V DA SILVA LTDA**

**Nome Fantasia: ÁGUA OFFICE PAPELARIA**

**CNPJ: 57.409.510/0001-34 INSC MUNICIPAL: 6555777 IE: 07.217831-0**

**Endereço: Rua Professor João Coelho, Nº 133, Sala B, Centro, CEP 63.500-005, Iguatu-Ce**

**Fone: (88) 9.9674-6000 E-mail: licitacaomvdasilva@outlook.com**

**Representante Legal:**

**Nome: MAURA VIEIRA DA SILVA**

**Cargo: Proprietária RG: 06689449423 CPF: 026.964.193-96**

**Dados Bancários:**

**M V DA SILVA LTDA**

**AGÊNCIA: 2301 - CONTA CORRENTE: 96339-9**

**BANCO SICREDI**

**Iguatu - CE, 11 de fevereiro de 2025**

**M V DA SILVA**

**LTDA:5740951000**

**0134**

Assinado de forma digital por

M V DA SILVA

LTDA:5740951000134

Dados: 2025.02.11 11:31:31

-03'00'

**Maura Vieira da Silva (Representante Legal)**

**RG: 06689449423 CPF: 026.964.193-96**

**Rua Professor João Coelho, Nº 133, Sala B, Centro, CEP 63.500-005, Iguatu-Ce**

**Fone (88) 9 9674-6000 licitacaomvdasilva@outlook.com**

Página 7 de 7



Secretaria Municipal de Educação  
RÔNICO Nº 2025.01.29.010-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.08.002-PE

OBJETO: MAT EXPEDIENTE

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
7	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.-Especificação: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	LEONORA	PERFURADOR DE PAPEL 30F	Unidade	20	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 46,34	novocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos	R\$ 926,80
8	TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CMDE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.-Especificação: TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.	MASTERPRINT	TESOURA MULTIUSO 23CM	Unidade	70	dezesesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16,42	mil cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.149,40
9	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM-Especificação: TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM	MASTERPRINT	TESOURA MULTIUSO 21CM	Unidade	200	dez reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10,69	dois mil, cento e trinta e oito reais	R\$ 2.138,00
10	CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.-Especificação: CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.	ECOCLIPS	CLIPS GRANDE 6/0 (50UN)	Caixa	200	seis reais e dezessete centavos	R\$ 6,17	mil duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.234,00
11	CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.-Especificação: CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.	ECOCLIPS	CLIPS MÉDIO 4/0 (50UN)	Caixa	200	cinco reais	R\$ 5,00	mil reais	R\$ 1.000,00
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.-Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	Caixa	200	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 11,54	dois mil, trezentos e oito reais	R\$ 2.308,00
30	FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.-Especificação: FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.	GITEX	FITA DECORATIVA LISA 15X50	Pacote	40	setenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 70,35	dois mil, oitocentos e quatorze reais	R\$ 2.814,00
31	FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.-Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.	GITEX	FITA DE CETIM N°05 22MM	Unidade	40	dezesesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 16,97	seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 678,80
35	FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM – ROLOS COM 160M(1kg)-Especificação: FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM – ROLOS COM 160M(1kg)	EUROCEL	FITA GOMADA 60MM 160M	Quilograma	100	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 26,62	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais	R\$ 2.662,00
36	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.-Especificação: ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	ESTILETE MULTIUSO 18MM	Caixa	50	trinta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 30,89	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.544,50
37	CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.-Especificação: CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.	ECOCLIPS	CLIPS PEQUENO 2/0 (100UN)	Caixa	200	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 3,37	seiscentos e setenta e quatro reais	R\$ 674,00
38	GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.-Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.	LEONORA	GRAMPEADOR METAL 26/6	Unidade	50	vinte e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 21,52	mil e setenta e seis reais	R\$ 1.076,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM-Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.	EUROCEL	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Unidade	50	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15,84	setecentos e noventa e dois reais	R\$ 792,00
45	FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.-Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.	GITEX	FITA CETIM N°01 7MM	Unidade	40	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6,64	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 265,60
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.-Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.	EUROCEL	FITA ADESIVA TRANSP. 48MM	Pacote	50	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 33,10	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.655,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 20.918,10</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos</b>			

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL



	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.-Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CANETA AZUL (50UN)	Caixa	100	cinquenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 57,93	cinco mil, setecentos e noventa e três reais	R\$ 5.793,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.-Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CANETA PRETA (50UN)	Caixa	100	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 56,30	cinco mil, seiscentos e trinta reais	R\$ 5.630,00
15	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.-Especificação: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.	LEONORA	LÁPIS PRETO (144UN)	Caixa	110	quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 46,64	cinco mil, cento e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 5.130,40
16	BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.-Especificação: BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.	TRIS	BORRACHA P/ LÁPIS (100UN)	Pacote	110	vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 25,72	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.829,20
17	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES-Especificação: LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	LÁPIS DE COR (12UN)	Caixa	300	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10,51	três mil, cento e cinquenta e três reais	R\$ 3.153,00
18	GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.-Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	PIRATININGA	GIZ DE CERA 12 CORES	Caixa	300	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6,34	mil novecentos e dois reais	R\$ 1.902,00
19	CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.-Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.	LEONORA	CANETA HIDRACOR 12CORES	Estojo	300	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 11,43	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais	R\$ 3.429,00
20	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.-Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	PINCEL ATÔMICO (12UN)	Caixa	70	vinte e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 28,81	dois mil e dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 2.016,70
21	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.-Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	PINCEL QUADRO BRANCO AZUL (12UN)	Caixa	50	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26,65	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.332,50
22	COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES-Especificação: COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.	PIRATININGA	COLA P/ ISOPOR 90G (12UN)	Caixa	100	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74,85	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 7.485,00
29	TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.-Especificação: TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.	SUL BRASIL	TNT CORES VARIADAS 50M	Rolo	14	cento e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 106,86	mil quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.496,04
32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.-Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.	PIRATININGA	COLA BRANCA 90G (12UN)	Caixa	50	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$ 47,10	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.355,00
33	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM12 UNIDADES.-Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	REABASTECEDOR AZUL (12UN)	Caixa	50	cento e vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 120,59	seis mil e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.029,50
<b>VALOR TOTAL</b>		<b>R\$ 48.581,34</b>							
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos</b>							

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
23	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.-Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.	BIGNARDI	CARTOLINA COMUM (100UN)	Pacote	50	setenta e um reais e treze centavos	R\$ 71,13	três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.556,50
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.-Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (50F)	Pacote	50	vinte e cinco reais e onze centavos	R\$ 25,11	mil duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.255,50
25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.-Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.	LEONORA	PISTOLA COLA QUENTE 10W	Unidade	30	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 23,52	setecentos e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 705,60
34	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS-Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS	REPORT	PAPEL OFÍCIO A4 (500F, 10RES)	Caixa	400	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 258,50	cento e três mil e quatrocentos reais	R\$ 103.400,00
39	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.-Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.	RENDICOLLA	BASTÃO COLA QUENTE 1KG	Quilograma	30	setenta e um reais e um centavo	R\$ 71,01	dois mil, cento e trinta reais e trinta centavos	R\$ 2.130,30



	INTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX / 12 UNIDADES.-Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX / 12 UNIDADES.	PIRATININGA	TINTA GUACHE 15ML (6CORES)	Caixa	70	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10,45	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 731,50
42	FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.-Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.	IBEL	FOLHAS DE EVA 40X60 (10UN)	Pacote	100	vinte e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 24,47	dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais	R\$ 2.447,00
43	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.-Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.	IBEL	FOLHA EVA COM GLITTER 40X60 (10UN)	Pacote	50	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 49,61	dois mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.480,50
47	CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.-Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.	BIGNARDI	CARTOLINA DUPLA FACE (20UN)	Pacote	50	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 17,93	oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 896,50
48	PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS-Especificação: PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS.	BIGNARDI	PAPEL 40KG A4 (200F)	Pacote	30	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 33,26	novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 997,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 118.601,20</b>			
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos</b>			

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND.	QNTD.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 – CAIXA COM 100 UNIDADES-Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 – CAIXA COM 100 UNIDADES	R2M	ENVELOPE A4 (100UN)	Caixa	10	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 63,94	seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 639,40
2	PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.-Especificação: PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.	ACP	PASTA EM L A4 (10UN)	Pacote	20	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 14,77	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 295,40
3	CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.-Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.	ALAPLAST	CAIXA ARQUIVO AZUL (5UN)	Pacote	20	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 31,65	seiscentos e trinta e três reais	R\$ 633,00
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHALNIQUELADO CX C/ 20-Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NALOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	CHIES	PASTA AZ LOMBO ESTREITO (20UN)	Caixa	10	duzentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 272,48	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.724,80
5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixaplástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA75GR/M2 100 FLS-Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixaplástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS	BAAG	LIVRO DE ATA C/ 100FLS	Unidade	15	quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 15,25	duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 228,75
6	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MMCAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2-Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	BAAG	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS	Unidade	10	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 31,40	trezentos e quatorze reais	R\$ 314,00
26	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.-Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.	MAXCRIL	RÉGUA 30CM (25UN)	Pacote	70	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 27,32	mil novecentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 1.912,40
27	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.-Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.	ACP	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO	Unidade	200	cinco reais e treze centavos	R\$ 5,13	mil e vinte e seis reais	R\$ 1.026,00
28	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.-Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.	REALCER	PAPEL DUPLEX 48X66 (20F)	Pacote	200	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22,65	quatro mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 4.530,00



ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.-Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.	POLIFIX	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR	Unidade	50	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 26,54	mil trezentos e vinte e sete reais	R\$ 1.327,00
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 13.630,75</b>					
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>			<b>treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos</b>					
<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 201.731,39</b>					
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>			<b>duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos</b>					

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante , em quantitativo especificado pelo Contratante.

o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

**CHOROZINHO - CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2025,**



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação

**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE

**Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**Telefone:** (85) 3273-2070 / \*\*\*\*

**CNPJ/MF:** 13.298.511/0001-83

**E-mail:** abastece.distribuidora@hotmail.com

**Endereço:** BARAO DE ARACATI, 2895, PROXIMO A GRAFICA, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.115-082

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA**  
**13.298.511/0001-83**

LOTE 1

**7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.**

**Especificação:** PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 46,34

**Valor total:** R\$ 926,80

**Fabricante/Marca:** LIKE

**Modelo:** LIKE

**Valor de referência:** R\$ 46,34

**8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.**

**Especificação:** TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,42

**Valor total:** R\$ 1.149,40

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 16,42

**9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM**

**Especificação:** TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,69

**Valor total:** R\$ 2.138,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 10,69

**10 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,17

**Valor total:** R\$ 1.234,00

**Fabricante/Marca:** ECCOCLIPS

**Modelo:** ECCOCLIPS

**Valor de referência:** R\$ 6,17

**11 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fabricante/Marca:** ECCOCLIPS

**Modelo:** ECCOCLIPS

**Valor de referência:** R\$ 5,00



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

**12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.**

**Especificação:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 11,54

**Valor total:** R\$ 2.308,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 11,54

**30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 70,35

**Valor total:** R\$ 2.814,00

**Fabricante/Marca:** FIDEPLA

**Modelo:** FIDEPLA

**Valor de referência:** R\$ 70,35

**31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,97

**Valor total:** R\$ 678,80

**Fabricante/Marca:** CINDERELA

**Modelo:** CINDERELA

**Valor de referência:** R\$ 16,97

**35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)**

**Especificação:** FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,62

**Valor total:** R\$ 2.662,00

**Fabricante/Marca:** LAVRAPACK

**Modelo:** LAVRAPACK

**Valor de referência:** R\$ 26,62

**36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 30,89

**Valor total:** R\$ 1.544,50

**Fabricante/Marca:** ULTRA

**Modelo:** ULTRA

**Valor de referência:** R\$ 30,89

**37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.**



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

**Especificação:** CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 3,37

**Valor total:** R\$ 674,00

**Fabricante/Marca:** ECCOCLIPS

**Modelo:** ECCOCLIPS

**Valor de referência:** R\$ 3,37

**38 - GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.**

**Especificação:** GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,52

**Valor total:** R\$ 1.076,00

**Fabricante/Marca:** MAXPRINT

**Modelo:** MAXPRINT

**Valor de referência:** R\$ 21,52

**44 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM**

**Especificação:** FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,84

**Valor total:** R\$ 792,00

**Fabricante/Marca:** EUROCEL

**Modelo:** EUROCEL

**Valor de referência:** R\$ 15,84

**45 - FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,64

**Valor total:** R\$ 265,60

**Fabricante/Marca:** CINDERELA

**Modelo:** CINDERELA

**Valor de referência:** R\$ 6,64

**46 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,10

**Valor total:** R\$ 1.655,00

**Fabricante/Marca:** EUROCEL

**Modelo:** EUROCEL

**Valor de referência:** R\$ 33,10

**Valor total - LOTE I:** R\$ 20.918,10 - (vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos)



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA**  
**13.298.511/0001-83**

LOTE 2

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,93

Valor total: R\$ 5.793,00

Fabricante/Marca: ECONOMIC

Modelo: ECONOMIC

Valor de referência: R\$ 57,93

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 56,30

Valor total: R\$ 5.630,00

Fabricante/Marca: ECONOMIC

Modelo: ECONOMIC

Valor de referência: R\$ 56,30

**15 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

Especificação: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

Quantidade: 110,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,64

Valor total: R\$ 5.130,40

Fabricante/Marca: MASTER

Modelo: MASTER

Valor de referência: R\$ 46,64

**16 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 110,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,72

Valor total: R\$ 2.829,20

Fabricante/Marca: NOBRE

Modelo: NOBRE

Valor de referência: R\$ 25,72

**17 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

Especificação: LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,51

Valor total: R\$ 3.153,00

Fabricante/Marca: BAZZE

Modelo: BAZZE

Valor de referência: R\$ 10,51



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA**  
**13.298.511/0001-83**

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,34

Valor total: R\$ 1.902,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: KOALA

Valor de referência: R\$ 6,34

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 11,43

Valor total: R\$ 3.429,00

Fabricante/Marca: ONDA

Modelo: ONDA

Valor de referência: R\$ 11,43

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,81

Valor total: R\$ 2.016,70

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 28,81

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 26,65

Valor total: R\$ 1.332,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 26,65

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

Especificação: COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 74,85

Valor total: R\$ 7.485,00

Fabricante/Marca: BAMBINE

Modelo: BAMBINE

Valor de referência: R\$ 74,85

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

BARAO DE ARACATI, 2895, PROXIMO A GRAFICA, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.115-082.

FRANCISCO  
O ARAUJO  
LIMA  
FILHO:113  
80985315

Assinado de forma  
digital por  
FRANCISCO ARAUJO  
LIMA  
FILHO:11380985315



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 106,86

**Valor total:** R\$ 1.496,04

**Fabricante/Marca:** DECOFIX

**Modelo:** DECOFIX

**Valor de referência:** R\$ 106,86

**32 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

**Especificação:** COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 47,10

**Valor total:** R\$ 2.355,00

**Fabricante/Marca:** KOALA

**Modelo:** KOALA

**Valor de referência:** R\$ 47,10

**33 - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.**

**Especificação:** REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 120,59

**Valor total:** R\$ 6.029,50

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 120,59

**Valor total - LOTE 2:** R\$ 48.581,34 - (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

**LOTE 3**

**23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 71,13

**Valor total:** R\$ 3.556,50

**Fabricante/Marca:** ANIN

**Modelo:** ANIN

**Valor de referência:** R\$ 71,13

**24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

**Especificação:** PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA**  
**13.298.511/0001-83**

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Valor de referência: R\$ 25,11

**25 – PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: PLANETAT

Modelo: PLANETAT

Valor de referência: R\$ 23,52

**34 – PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: REPORT

Valor de referência: R\$ 258,50

**39 – BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: TEKBOND

Modelo: TEKBOND

Valor de referência: R\$ 71,01

**40 – TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: MASTER

Modelo: MASTER

Valor de referência: R\$ 10,45

**42 – FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 2.447,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

Valor de referência: R\$ 24,47

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 49,61

Valor total: R\$ 2.480,50

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: MAKE+

Valor de referência: R\$ 49,61

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 896,50

Fabricante/Marca: ANIN

Modelo: ANIN

Valor de referência: R\$ 17,93

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

Especificação: PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,26

Valor total: R\$ 997,80

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: ABC

Valor de referência: R\$ 33,26

Valor total - LOTE 3: R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

**LOTE 4**

**1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 63,94

Valor total: R\$ 639,40

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: SCRITY

Valor de referência: R\$ 63,94

**2 - PASTA EM L A4, PACOTE COM 10 UNIDADES.**

BARAO DE ARACATI, 2895, PROXIMO A GRAFICA, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE - CEP: 60.115-082.

FRANCISCO  
ARAUJO  
LIMA  
FILHO:1138  
0985315

Assinado de  
forma digital  
por FRANCISCO  
ARAUJO LIMA  
FILHO:11380985  
315



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

**Especificação:** PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 14,77

**Valor total:** R\$ 295,40

**Fabricante/Marca:** DELLO

**Modelo:** DELLO

**Valor de referência:** R\$ 14,77

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

**Especificação:** CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 31,65

**Valor total:** R\$ 633,00

**Fabricante/Marca:** ALAPLAST

**Modelo:** ALAPLAST

**Valor de referência:** R\$ 31,65

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

**Especificação:** PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 272,48

**Valor total:** R\$ 2.724,80

**Fabricante/Marca:** POLYCART

**Modelo:** POLYCART

**Valor de referência:** R\$ 272,48

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

**Especificação:** LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,25

**Valor total:** R\$ 228,75

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** TILIBRA

**Valor de referência:** R\$ 15,25

**6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

**Especificação:** LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,40

**Valor total:** R\$ 314,00



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: SIDGRAPH

Valor de referência: R\$ 31,40

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,32

Valor total: R\$ 1.912,40

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: WALEU

Valor de referência: R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.026,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: DAC

Valor de referência: R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 4.530,00

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: SCRITY

Valor de referência: R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,54

Valor total: R\$ 1.327,00

Fabricante/Marca: OPÇÃO ETIQUETA

Modelo: OPÇÃO ETIQUETA

Valor de referência: R\$ 26,54

Valor total - LOTE 4: R\$ 13.630,75 - (treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 201.731,39 (duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos)



**ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE  
ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA  
13.298.511/0001-83**

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Fevereiro de 2025 às 16:08

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ABASTECE

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

CPF/MF: 13.298.511/0001-83

FRANCISCO ARAUJO LIMA  
FILHO:11380985315  
Assinado de  
forma digital por  
FRANCISCO  
ARAUJO LIMA  
FILHO:113809853  
15

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação  
**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA **Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*  
**CNPJ/MF:** 12.890.712/0001-02 **E-mail:** r.recon@hotmail.com  
**Endereço:** AVENIDA LUCIANO MAGALHAES, 250, BELA VISTA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 1**

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.**

**Especificação:** PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 46,34

**Valor total:** R\$ 926,80

**Fabricante/Marca:** FRAMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,34

---

**8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.**

**Especificação:** TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,42

**Valor total:** R\$ 1.149,40

**Fabricante/Marca:** TRAMONTINA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,42

---

**9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM**

**Especificação:** TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,69

**Valor total:** R\$ 2.138,00

**Fabricante/Marca:** MASTERPRINT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,69

---

**10 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,17

**Valor total:** R\$ 1.234,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,17

---

**11 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.**

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**Especificação:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 11,54

**Valor total:** R\$ 2.308,00

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,54

---

**30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 70,35

**Valor total:** R\$ 2.814,00

**Fabricante/Marca:** PROGRESSO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 70,35

---

**31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,97

**Valor total:** R\$ 678,80

**Fabricante/Marca:** PROGRESSO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,97

---

**35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)**

**Especificação:** FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,62

**Valor total:** R\$ 2.662,00

**Fabricante/Marca:** MOONPACK

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,62

---

**36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 30,89

**Valor total:** R\$ 1.544,50

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,89

---

**37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa



**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 674,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,37

---

**38 – GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.**

Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 1.076,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,52

---

**44 – FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM**

Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,84

Valor total: R\$ 792,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,84

---

**45 – FITA DE CETIM NÚMERO 01 –7 MM, CORES VARIADAS.**

Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 –7 MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 265,60

Fabricante/Marca: PROGRESSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,64

---

**46 – FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.**

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,10

Valor total: R\$ 1.655,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,10

---

Valor total – LOTE 1: R\$ 20.918,10 – (vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos)

**LOTE 2**

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 57,93

**Valor total:** R\$ 5.793,00

**Fabricante/Marca:** BIC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 57,93

---

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,30

**Valor total:** R\$ 5.630,00

**Fabricante/Marca:** BIC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,30

---

**15 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

**Especificação:** LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 46,64

**Valor total:** R\$ 5.130,40

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,64

---

**16 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 25,72

**Valor total:** R\$ 2.829,20

**Fabricante/Marca:** MERCUR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,72

---

**17 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 10,51

**Valor total:** R\$ 3.153,00

**Fabricante/Marca:** MULTO COLOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,51

---

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**Especificação:** GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,34

**Valor total:** R\$ 1.902,00

**Fabricante/Marca:** LEO & LEO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,34

---

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

**Especificação:** CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Estojo

**Valor unitário:** R\$ 11,43

**Valor total:** R\$ 3.429,00

**Fabricante/Marca:** CIS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,43

---

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 28,81

**Valor total:** R\$ 2.016,70

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,81

---

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 26,65

**Valor total:** R\$ 1.332,50

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,65

---

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 74,85

**Valor total:** R\$ 7.485,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 74,85

---

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

Valor unitário: R\$ 106,86

Valor total: R\$ 1.496,04

Fabricante/Marca: SANTA FÉ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,86

---

**32 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.355,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,10

---

**33 - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,59

Valor total: R\$ 6.029,50

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,59

---

Valor total - LOTE 2: R\$ 48.581,34 - (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

**LOTE 3**

**23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 71,13

Valor total: R\$ 3.556,50

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,13

---

**24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

Valor de referência: R\$ 25,11

---

**25 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,52

---

**34 - PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 258,50

---

**39 - BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,01

---

**40 - TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,45

---

**42 - FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 2.447,00

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,47

---

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 49,61

**Valor total:** R\$ 2.480,50

**Fabricante/Marca:** MAKE +

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 49,61

---

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 17,93

**Valor total:** R\$ 896,50

**Fabricante/Marca:** RIDET

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,93

---

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

**Especificação:** PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,26

**Valor total:** R\$ 997,80

**Fabricante/Marca:** CHAMEQUINHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,26

---

**Valor total - LOTE 3:** R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

**LOTE 4**

**1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 63,94

**Valor total:** R\$ 639,40

**Fabricante/Marca:** SCRITY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 63,94

---

**2 - PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote



**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

Valor unitário: R\$ 14,77

Valor total: R\$ 295,40

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,77

---

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,65

Valor total: R\$ 633,00

Fabricante/Marca: POLIBRÁS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,65

---

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 272,48

Valor total: R\$ 2.724,80

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,48

---

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 228,75

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,25

---

**6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,40

Valor total: R\$ 314,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,40

---



**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,32

Valor total: R\$ 1.912,40

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.026,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 4.530,00

Fabricante/Marca: PREMIATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,54

Valor total: R\$ 1.327,00

Fabricante/Marca: COLACRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,54

Valor total - LOTE 4: R\$ 13.630,75 - (treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 201.731,39 (duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias



**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS  
LTDA  
12.890.712/0001-02**

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Fevereiro de 2025 às 16:32

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** DANIEL DEODATO CALIXTO      **E-mail:** belavistacanine@gmail.com

**CPF/MF:** 020.414.413-21

**DANIEL  
DEODATO  
CALIXTO:020  
41441321**

Assinado de forma  
digital por DANIEL  
DEODATO  
CALIXTO:02041441321  
Dados: 2025.02.13  
16:37:36 -03'00'



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação  
**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA **Telefone:** (85) 8111-8147 / \*\*\*\*  
**CNPJ/MF:** 24.805.886/0001-09 **E-mail:** martinsdistribuidoran1@gmail.com  
**Endereço:** R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**NÃO**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 1**

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.**

**Especificação:** PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 46,34

**Valor total:** R\$ 926,80

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 46,34

---

**8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.**

**Especificação:** TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,42

**Valor total:** R\$ 1.149,40

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 16,42

---

**9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM**

**Especificação:** TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,69

**Valor total:** R\$ 2.138,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 10,69

---

**10 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,17

**Valor total:** R\$ 1.234,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** ACC

**Valor de referência:** R\$ 6,17

---

**11 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.000,00

**Fabricante/Marca:** ACC

**Modelo:** ACC

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.**

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**Especificação:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 11,54

**Valor total:** R\$ 2.308,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 11,54

---

**30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 70,35

**Valor total:** R\$ 2.814,00

**Fabricante/Marca:** PROGRESSO

**Modelo:** PROGRESSO

**Valor de referência:** R\$ 70,35

---

**31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,97

**Valor total:** R\$ 678,80

**Fabricante/Marca:** PROGRESSO

**Modelo:** PROGRESSO

**Valor de referência:** R\$ 16,97

---

**35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)**

**Especificação:** FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,62

**Valor total:** R\$ 2.662,00

**Fabricante/Marca:** EUROCEL

**Modelo:** EUROCEL

**Valor de referência:** R\$ 26,62

---

**36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 30,89

**Valor total:** R\$ 1.544,50

**Fabricante/Marca:** MASTER PRINT

**Modelo:** MASTER PRINT

**Valor de referência:** R\$ 30,89

---

**37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 674,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor de referência: R\$ 3,37

---

**38 – GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.**

Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 1.076,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 21,52

---

**44 – FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM**

Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,84

Valor total: R\$ 792,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Valor de referência: R\$ 15,84

---

**45 – FITA DE CETIM NÚMERO 01 –7 MM, CORES VARIADAS.**

Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 –7 MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 265,60

Fabricante/Marca: PROGRESSO

Modelo: PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 6,64

---

**46 – FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.**

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,10

Valor total: R\$ 1.655,00

Fabricante/Marca: EUROCEL

Modelo: EUROCEL

Valor de referência: R\$ 33,10

---

Valor total – LOTE 1: R\$ 20.918,10 – (vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos)

**LOTE 2**

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 57,93

**Valor total:** R\$ 5.793,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** COMPACTOR

**Valor de referência:** R\$ 57,93

---

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,30

**Valor total:** R\$ 5.630,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** COMPACTOR

**Valor de referência:** R\$ 56,30

---

**15 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

**Especificação:** LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 46,64

**Valor total:** R\$ 5.130,40

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 46,64

---

**16 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 25,72

**Valor total:** R\$ 2.829,20

**Fabricante/Marca:** SLIM'

**Modelo:** SLIM

**Valor de referência:** R\$ 25,72

---

**17 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 10,51

**Valor total:** R\$ 3.153,00

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** NOBRE

**Valor de referência:** R\$ 10,51

---

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**Especificação:** GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 6,34

**Valor total:** R\$ 1.902,00

**Fabricante/Marca:** KOALA

**Modelo:** KOALA

**Valor de referência:** R\$ 6,34

---

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

**Especificação:** CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Estojo

**Valor unitário:** R\$ 11,43

**Valor total:** R\$ 3.429,00

**Fabricante/Marca:** LEONORA

**Modelo:** LEONORA

**Valor de referência:** R\$ 11,43

---

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 28,81

**Valor total:** R\$ 2.016,70

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** BRW

**Valor de referência:** R\$ 28,81

---

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 26,65

**Valor total:** R\$ 1.332,50

**Fabricante/Marca:** MAXPRINT

**Modelo:** MAXPRINT

**Valor de referência:** R\$ 26,65

---

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 74,85

**Valor total:** R\$ 7.485,00

**Fabricante/Marca:** KOALA

**Modelo:** KOALA

**Valor de referência:** R\$ 74,85

---

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor unitário: R\$ 106,86

Valor total: R\$ 1.496,04

Fabricante/Marca: SANTA FE

Modelo: SANTA FE

Valor de referência: R\$ 106,86

---

**32 – COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.355,00

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Valor de referência: R\$ 47,10

---

**33 – REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,59

Valor total: R\$ 6.029,50

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Valor de referência: R\$ 120,59

---

Valor total – LOTE 2: R\$ 48.581,34 – (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

**LOTE 3**

**23 – CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 71,13

Valor total: R\$ 3.556,50

Fabricante/Marca: SD

Modelo: SD

Valor de referência: R\$ 71,13

---

**24 – PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: OFFSET

Modelo: OFFSET

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor de referência: R\$ 25,11

---

**25 – PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: FUTURO

Valor de referência: R\$ 23,52

---

**34 – PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: REPORT

Valor de referência: R\$ 258,50

---

**39 – BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: FUTURO

Valor de referência: R\$ 71,01

---

**40 – TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: KOALA

Valor de referência: R\$ 10,45

---

**42 – FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 2.447,00

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: MAKE+

Valor de referência: R\$ 24,47

---

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 49,61

**Valor total:** R\$ 2.480,50

**Fabricante/Marca:** MAKE+

**Modelo:** MAKE+

**Valor de referência:** R\$ 49,61

---

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 17,93

**Valor total:** R\$ 896,50

**Fabricante/Marca:** PREMIATA

**Modelo:** PREMIATA

**Valor de referência:** R\$ 17,93

---

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

**Especificação:** PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,26

**Valor total:** R\$ 997,80

**Fabricante/Marca:** ABC

**Modelo:** ABC

**Valor de referência:** R\$ 33,26

---

**Valor total - LOTE 3:** R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

**LOTE 4**

**1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 63,94

**Valor total:** R\$ 639,40

**Fabricante/Marca:** SCRITY

**Modelo:** SCRITY

**Valor de referência:** R\$ 63,94

---

**2 - PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor unitário: R\$ 14,77

Valor total: R\$ 295,40

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: ACP

Valor de referência: R\$ 14,77

---

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,65

Valor total: R\$ 633,00

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Valor de referência: R\$ 31,65

---

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 272,48

Valor total: R\$ 2.724,80

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: FRAMA

Valor de referência: R\$ 272,48

---

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 228,75

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: SIDGRAPH

Valor de referência: R\$ 15,25

---

**6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,40

Valor total: R\$ 314,00

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: SIDGRAPH

Valor de referência: R\$ 31,40

---



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,32

Valor total: R\$ 1.912,40

Fabricante/Marca: WALLEU

Modelo: WALLEU

Valor de referência: R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.026,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: ACP

Valor de referência: R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 4.530,00

Fabricante/Marca: PREMIATA

Modelo: PREMIATA

Valor de referência: R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,54

Valor total: R\$ 1.327,00

Fabricante/Marca: PIMACO

Modelo: PIMACO

Valor de referência: R\$ 26,54

Valor total - LOTE 4: R\$ 13.630,75 - (treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 201.731,39 (duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Fevereiro de 2025 às 14:58

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** DANIELA GOMES DO  
SANTOS

**E-mail:** martinsdistribuidoran1@gmail.com

**CPF/MF:** 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA  
MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:2480588600  
0109

Assinado de forma digital  
por DISTRIBUIDORA  
MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:24805886000109



À  
Prefeitura Municipal de Chorozinho/CE  
Órgão Gerenciador - Secretaria de Educação  
Ref.: Pregão Eletrônico N° 2025.01.29.010-PE | Processo Administrativo N° 2024.11.08.002-PE  
Data da Sessão: 14 de fevereiro de 2025  
Horário: 09:00

Proposta de Preços

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

LOTE 1								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
7	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS. Especificação: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	Unidade	20	JOCAR	R\$ 46,34	R\$ 926,80	Quarenta E Seis Reais E Trinta E Quatro Centavos	Novocentos E Vinte E Seis Reais E Oitenta Centavos
8	TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX. Especificação: TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.	Unidade	70	DRW	R\$ 16,42	R\$ 1.149,40	Dezesseis Reais E Quarenta E Dois Centavos	Mil Cento E Quarenta E Nove Reais E Quarenta Centavos
9	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM Especificação: TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM	Unidade	200	JOCAR	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00	Dez Reais E Sessenta E Nove Centavos	Dois Mil, Cento E Trinta E Oito Reais
10	CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES. Especificação: CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	CLIPON	R\$ 6,17	R\$ 1.234,00	Seis Reais E Dezesseis Centavos	Mil Duzentos E Trinta E Quatro Reais
11	CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES. Especificação: CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	CLIPON	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	Cinco Reais	Mil Reais
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.	Caixa	200	GRAMPON	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	Onze Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	Dois Mil, Trezentos E Oito Reais
30	FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	40	FITIL	R\$ 70,35	R\$ 2.814,00	Setenta Reais E Trinta E Cinco Centavos	Dois Mil, Oitocentos E Quatorze Reais
31	FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS. Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.	Unidade	40	FITIL	R\$ 16,97	R\$ 678,80	Dezesseis Reais E Noventa E Sete Centavos	Seiscentos E Setenta E Oito Reais E Oitenta Centavos
35	FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg) Especificação: FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)	Quilograma	100	EUROCEL	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00	Vinte E Seis Reais E Sessenta E Dois Centavos	Dois Mil, Seiscentos E Sessenta E Dois Reais
36	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	LEO E LEO	R\$ 30,89	R\$ 1.544,50	Trinta Reais E Oitenta E Nove Centavos	Mil Quinhentos E Quarenta E Quatro Reais E Cinquenta Centavos
37	CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES. Especificação: CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.	Caixa	200	CLIPON	R\$ 3,37	R\$ 674,00	Três Reais E Trinta E Sete Centavos	Seiscentos E Setenta E Quatro Reais
38	GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6. Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.	Unidade	50	MASTERPRINT	R\$ 21,52	R\$ 1.076,00	Vinte E Um Reais E Cinquenta E Dois Centavos	Mil E Setenta E Seis Reais
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.	Unidade	50	EUROCEL	R\$ 15,84	R\$ 792,00	Quinze Reais E Oitenta E Quatro Centavos	Setecentos E Noventa E Dois Reais
45	FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS. Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	FITIL	R\$ 6,64	R\$ 265,60	Seis Reais E Sessenta E Quatro Centavos	Duzentos E Sessenta E Cinco Reais E Sessenta Centavos
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES. Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	50	EUROCEL	R\$ 33,10	R\$ 1.655,00	Trinta E Três Reais E Dez Centavos	Mil Seiscentos E Cinquenta E Cinco Reais

Valor total do Lote:

R\$

70 918 10

Vinte Mil, Novecentos E Dezoito Reais E Dez Centavos

20/10/10

LOTE 2								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 57,93	R\$ 5.793,00	Cinquenta E Sete Reais E Noventa E Três Centavos	Cinco Mil, Setecentos E Noventa E Três Reais
14	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 53,30	R\$ 5.330,00	Cinquenta E Três Reais E Trinta Centavos	Cinco Mil, Trezentos E Trinta Reais
15	LÁPIS PRETO CX C/144 UNIDADES. Especificação: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.	Caixa	110	SERELEPE	R\$ 46,64	R\$ 5.130,40	Quarenta E Seis Reais E Sessenta E Quatro Centavos	Cinco Mil, Cento E Trinta Reais E Quarenta Centavos
16	BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES. Especificação: BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	110	LEO E LEO	R\$ 25,72	R\$ 2.829,20	Vinte E Cinco Reais E Setenta E Dois Centavos	Dois Mil, Oitocentos E Vinte E Nove Reais E Vinte Centavos
17	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES Especificação: LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	SERELEPE	R\$ 10,51	R\$ 3.153,00	Dez Reais E Cinquenta E Um Centavos	Três Mil, Cento E Cinquenta E Três Reais
18	GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	DELTA	R\$ 6,34	R\$ 1.902,00	Seis Reais E Trinta E Quatro Centavos	Mil Novecentos E Dois Reais
19	CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES. Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.	Estojo	300	FUTURA	R\$ 11,43	R\$ 3.429,00	Onze Reais E Quarenta E Três Centavos	Três Mil, Quatrocentos E Vinte E Nove Reais
20	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	JOCAR	R\$ 28,81	R\$ 2.016,70	Vinte E Oito Reais E Oitenta E Um Centavos	Dois Mil E Dezesesseis Reais E Setenta Centavos
21	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	JOCAR	R\$ 26,65	R\$ 1.332,50	Vinte E Seis Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Mil Trezentos E Trinta E Dois Reais E Cinquenta Centavos
22	COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES Especificação: COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.	Caixa	100	BAMBINE	R\$ 74,85	R\$ 7.485,00	Setenta E Quatro Reais E Oitenta E Cinco Centavos	Sete Mil, Quatrocentos E Oitenta E Cinco Reais
29	TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M. Especificação: TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.	Rolo	14	CASA DO TNT	R\$ 106,86	R\$ 1.496,04	Cento E Seis Reais E Oitenta E Seis Centavos	Mil Quatrocentos E Noventa E Seis Reais E Quatro Centavos
32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES. Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	BAMBINE	R\$ 47,10	R\$ 2.355,00	Quarenta E Sete Reais E Dez Centavos	Dois Mil, Trezentos E Cinquenta E Cinco Reais
33	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES. Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	JOCAR	R\$ 120,59	R\$ 6.029,50	Cento E Vinte Reais E Cinquenta E Nove Centavos	Seis Mil E Vinte E Nove Reais E Cinquenta Centavos
Valor total do Lote:						R\$	48.281,34	
Quarenta E Oito Mil, Duzentos E Oitenta E Um Reais E Trinta E Quatro Centavos								

LOTE 3								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
23	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50	ZAP	R\$ 71,13	R\$ 3.556,50	Setenta E Um Reais E Treze Centavos	Quinhentos E Cinquenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS. Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.	Pacote	50	ABC	R\$ 25,11	R\$ 1.255,50	Vinte E Cinco Reais E Onze Centavos	Mil Duzentos E Cinquenta E Cinco Reais E Cinquenta Centavos

25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT. Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.	Unidade	30	CIS	R\$ 23,52	R\$ 705,60	Vinte E Três Reais E Cinquenta E Dois Centavos	Setecentos E Cinco Reais E Sessenta Centavos
34	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS	Caixa	400	REPORT	R\$ 258,50	R\$ 103.400,00	Duzentos E Cinquenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos	Cento E Três Mil E Quatrocentos Reais
39	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE. Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.	Quitograma	30	BRW	R\$ 71,01	R\$ 2.130,30	Setenta E Um Reais E Um Centavo	Dois Mil, Cento E Trinta Reais E Trinta Centavos
40	TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	BAMBINE	R\$ 10,45	R\$ 731,50	Dez Reais E Quarenta E Cinco Centavos	Setecentos E Trinta E Um Reais E Cinquenta Centavos
42	FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.	Pacote	100	IBEL	R\$ 24,47	R\$ 2.447,00	Vinte E Quatro Reais E Quarenta E Sete Centavos	Dois Mil, Quatrocentos E Quarenta E Sete Reais
43	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.	Pacote	50	IBEL	R\$ 49,61	R\$ 2.480,50	Quarenta E Nove Reais E Sessenta E Um Centavos	Dois Mil, Quatrocentos E Oitenta Reais E Cinquenta Centavos
47	CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.	Pacote	50	ZAP	R\$ 17,93	R\$ 896,50	Dezesseite Reais E Noventa E Três Centavos	Oitocentos E Noventa E Seis Reais E Cinquenta Centavos
48	PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS Especificação: PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.	Pacote	30	ABC	R\$ 33,26	R\$ 997,80	Trinta E Três Reais E Vinte E Seis Centavos	Novencentos E Noventa E Sete Reais E Oitenta Centavos
Valor total do Lote:						R\$	118.601,20	
Cento E Dezoito Mil, Seiscentos E Um Reais E Vinte Centavos								

LOTE 4								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
1	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10	SCRIT	R\$ 63,94	R\$ 639,40	Sessenta E Três Reais E Noventa E Quatro Centavos	Seiscentos E Trinta E Nove Reais E Quarenta Centavos
2	PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	20	POLIBRAS	R\$ 14,77	R\$ 295,40	Quatorze Reais E Setenta E Sete Centavos	Duzentos E Noventa E Cinco Reais E Quarenta Centavos
3	CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES. Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacote	20	POLIBRAS	R\$ 31,65	R\$ 633,00	Trinta E Um Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Seiscentos E Trinta E Três Reais
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20 Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA	Caixa	10	MARCARI	R\$ 272,48	R\$ 2.724,80	Duzentos E Setenta E Dois Reais E Quarenta E Oito Centavos	Dois Mil, Setecentos E Vinte E Quatro Reais E Oitenta Centavos
5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE.	Unidade	15	SÃO DOMINGO	R\$ 15,25	R\$ 228,75	Quinze Reais E Vinte E Cinco Centavos	Duzentos E Vinte E Oito Reais E Setenta E Cinco Centavos
6	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVISTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2 Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVISTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	10	SÃO DOMINGO	R\$ 31,40	R\$ 314,00	Trinta E Um Reais E Quarenta Centavos	Trezentos E Quatorze Reais
26	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES. Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.	Pacote	70	WALEU	R\$ 27,32	R\$ 1.912,40	Vinte E Sete Reais E Trinta E Dois Centavos	Mil Novecentos E Doze Reais E Quarenta Centavos
27	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE. Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.	Unidade	200	POLIBRAS	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	Cinco Reais E Treze Centavos	Mil E Vinte E Seis Reais



28	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS. Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.	Pacote	200	POLITAC	R\$ 22,65	R\$ 4.530,00	Vinte E Dois Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Quatro Mil, Quinhentos E Trinta Reais
41	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA. Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.	Unidade	50	BRW	R\$ 26,54	R\$ 1.327,00	Vinte E Seis Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	Mil Trezentos E Vinte E Sete Reais
Valor total do Lote: Treze Mil, Seiscentos E Trinta Reais E Setenta E Cinco Centavos						R\$	13.630,75	

Valor Global da Proposta: Duzentos E Um Mil, Quatrocentos E Trinta E Um Reais E Trinta E Nove Centavos	R\$	201.431,39
---	-----	------------

<b>Objeto</b>
- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO-CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

<b>Condições da Proposta</b>
- Prazo de Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Condições da Entrega</b>
- Local de entrega: Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho/CE. - Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante.

<b>DECLARAÇÕES</b>
- Toda documentação anexada ao sistema é Autêntica.
- Está em conformidade com os requisitos de habilitação, e o declarante será responsável pela veracidade das informações fornecidas, conforme estipulado pela lei (Artigo 63, inciso I, da Lei nº 14.133/2021).
- O proponente declara sob as penas da Lei nº 14.133, que satisfaz as exigências habilitatórias previstas no edital e nos seus anexos.
- Inexistem fatos supervenientes impeditivos para nossa habilitação no processo, além disso, estamos cientes da obrigação de relatar ocorrências futuras.
- Nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- Cumpre com os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021, estando enquadrada sob o regime de Micro-Empresa - ME.
- Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Não possui em sua cadeia produtiva, funcionários envolvidos em trabalho degradante ou forçado, conforme estabelecido nos incisos III e IV do Artigo 1º e no inciso III do Artigo 5º da Constituição Federal.
- Fica dispensada das obrigações de reserva de cargos para pessoas com deficiência e reabilitados da Previdência Social ou para aprendiz, conforme estabelecido na legislação e em normas específicas referentes ao Artigo 93 da Lei nº 8.213, de 1991.
- Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021.
- Os preços apresentados incluem todos os custos operacionais, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e tributários, além de fretes, taxas, tributos, despesas fiscais e comerciais, seguros, salários, deslocamento de pessoal, mão de obra, carga e descarga, entrega, lucro e qualquer outra despesa que possa incidir, direta ou indiretamente, na entrega do produto ou execução do serviço.

13/02/2025

## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE

Número do processo: 2024.11.08.002-PE

Número do certame: 2025.01.29.010-PE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 14/02/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: Distribuidora Sindeaux LTDA ME

CNPJ/MF: 32.535.323/0001-76

Endereço: Rua Padre Edilson Silva, 1206, Centro, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000

Telefone: (85) 9974-8850 / (85) 9974-8850

E-mail: sindeauxbora@gmail.com

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS****SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE****SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS****SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP****SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO****SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS****SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP****SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

## Dados da Proposta de Preços:

### LOTE 1

#### 7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,34

Valor total: R\$ 926,80

Fabricante/Marca: JACAR

Modelo: JACAR

Valor de referência: R\$ 46,34

#### 8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

Especificação: TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,42

Valor total: R\$ 1.149,40

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 16,42

#### 9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

Especificação: TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 2.138,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 10,69

#### 10 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

Especificação: CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,17

Valor total: R\$ 1.234,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor de referência: R\$ 6,17

#### 11 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

Especificação: CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 5,00

Fabricante/Marca: ACC

Valor de referência: R\$ 5,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.000,00

Modelo: ACC

12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 11,54

Fabricante/Marca: JACAR

Valor de referência: R\$ 11,54

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.308,00

Modelo: JACAR

30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

Especificação: FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 70,35

Fabricante/Marca: NAJAR

Valor de referência: R\$ 70,35

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.814,00

Modelo: NAJAR

31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 16,97

Fabricante/Marca: NAJAR

Valor de referência: R\$ 16,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 678,80

Modelo: NAJAR

35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

Especificação: FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 26,62

Fabricante/Marca: KRAFIT

Valor de referência: R\$ 26,62

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.662,00

Modelo: KRAFIT

36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

Especificação: ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 30,89

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.544,50

Fabricante/Marca: MASTEREPRINT

Modelo: MASTEREPRINT

Valor de referência: R\$ 30,89

---

37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

Especificação: CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 3,37

Valor total: R\$ 674,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: ACC

Valor de referência: R\$ 3,37

---

38 - GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

Especificação: GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,52

Valor total: R\$ 1.076,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BRW

Valor de referência: R\$ 21,52

---

44 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM

Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,84

Valor total: R\$ 792,00

Fabricante/Marca: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Valor de referência: R\$ 15,84

---

45 - FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.

Especificação: FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 265,60

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: NAJAR

Valor de referência: R\$ 6,64

---

46 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,10

Valor total: R\$ 1.655,00

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: GATTE

Valor de referência: R\$ 33,10

---

Valor total – LOTE 1: R\$ 20.918,10 – (vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos)

## LOTE 2

### 13 – CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,93

Valor total: R\$ 5.793,00

Fabricante/Marca: COMPACTA

Modelo: COMPACTA

Valor de referência: R\$ 57,93

### 14 – CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 56,30

Valor total: R\$ 5.630,00

Fabricante/Marca: COMPACTA

Modelo: COMPACTA

Valor de referência: R\$ 56,30

### 15 – LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

Especificação: LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

Quantidade: 110,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,64

Valor total: R\$ 5.130,40

Fabricante/Marca: FUTURO

Modelo: FUTURO

Valor de referência: R\$ 46,64

### 16 – BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.

Especificação: BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 110,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,72

Valor total: R\$ 2.829,20

Fabricante/Marca: MERCÚRIO

Modelo: MERCÚRIO

Valor de referência: R\$ 25,72

### 17 – LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES

Especificação: LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 10,51

Fabricante/Marca: FUTURO

Valor de referência: R\$ 10,51

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 3.153,00

Modelo: FUTURO

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 6,34

Fabricante/Marca: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 6,34

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.902,00

Modelo: ACRILEX

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 11,43

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R\$ 11,43

Unidade: Estojo

Valor total: R\$ 3.429,00

Modelo: BRW

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 28,81

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R\$ 28,81

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.016,70

Modelo: BRW

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 26,65

Fabricante/Marca: BRW

Valor de referência: R\$ 26,65

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.332,50

Modelo: BRW

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

Especificação: COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 74,85

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 7.485,00

Fabricante/Marca: FORTIFIX

Modelo: FORTIFIX

Valor de referência: R\$ 74,85

---

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

Especificação: TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

Quantidade: 14,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 106,86

Valor total: R\$ 1.496,04

Fabricante/Marca: DECOFIT

Modelo: DECOFIT

Valor de referência: R\$ 106,86

---

**32 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

Especificação: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXAOU PACOTE COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.355,00

Fabricante/Marca: FORTIFIX

Modelo: FORTIFIX

Valor de referência: R\$ 47,10

---

**33 - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.**

Especificação: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO,COR AZUL,CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,59

Valor total: R\$ 6.029,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: BR

Valor de referência: R\$ 120,59

---

Valor total - LOTE 2: R\$ 48.581,34 - (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

### LOTE 3

**23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 71,13

Valor total: R\$ 3.556,50

Fabricante/Marca: JANGADA

Modelo: JANGADA

Valor de referência: R\$ 71,13

---

**24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: MASTRPRINT

Valor de referência: R\$ 25,11

---

**25 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: MAKE+

Valor de referência: R\$ 23,52

---

**34 - PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: CHAMEX

Valor de referência: R\$ 258,50

---

**39 - BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: STICK

Modelo: STICK

Valor de referência: R\$ 71,01

---

**40 - TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: RADEX

Modelo: RADEX

Valor de referência: R\$ 10,45

---

**42 - FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 24,47

**Valor total:** R\$ 2.447,00

**Fabricante/Marca:** MAKE+

**Modelo:** MAKE+

**Valor de referência:** R\$ 24,47

---

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 49,61

**Valor total:** R\$ 2.480,50

**Fabricante/Marca:** MAKE+

**Modelo:** MAKE+

**Valor de referência:** R\$ 49,61

---

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 17,93

**Valor total:** R\$ 896,50

**Fabricante/Marca:** VMP

**Modelo:** VMP

**Valor de referência:** R\$ 17,93

---

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

**Especificação:** PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,26

**Valor total:** R\$ 997,80

**Fabricante/Marca:** CHAMEX

**Modelo:** CHAMEX

**Valor de referência:** R\$ 33,26

---

**Valor total - LOTE 3:** R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

## LOTE 4

**1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

**Especificação:** ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 63,94

**Valor total:** R\$ 639,40

Fabricante/Marca: SCRITYSKYO

Modelo: SCRITYSKYO

Valor de referência: R\$ 63,94

---

**2 - PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

Especificação: PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,77

Valor total: R\$ 295,40

Fabricante/Marca: PLASCONY

Modelo: PLASCONY

Valor de referência: R\$ 14,77

---

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 28,12

Valor total: R\$ 562,40

Fabricante/Marca: POLIBRAS

Modelo: POLIBRAS

Valor de referência: R\$ 31,65

---

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 272,48

Valor total: R\$ 2.724,80

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: CHIES

Valor de referência: R\$ 272,48

---

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 228,75

Fabricante/Marca: SIDGRAPH

Modelo: SIDGRAPH

Valor de referência: R\$ 15,25

---

**6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

**Especificação:** LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,40

**Valor total:** R\$ 314,00

**Fabricante/Marca:** TILIBRA

**Modelo:** TILIBRA

**Valor de referência:** R\$ 31,40

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

**Especificação:** RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 27,32

**Valor total:** R\$ 1.912,40

**Fabricante/Marca:** WALEU

**Modelo:** WALEU

**Valor de referência:** R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

**Especificação:** PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,13

**Valor total:** R\$ 1.026,00

**Fabricante/Marca:** PLASCONY

**Modelo:** PLASCONY

**Valor de referência:** R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

**Especificação:** PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 22,65

**Valor total:** R\$ 4.530,00

**Fabricante/Marca:** VMP

**Modelo:** VMP

**Valor de referência:** R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

**Especificação:** ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,54

**Valor total:** R\$ 1.327,00

**Fabricante/Marca:** GAMA

**Modelo:** GAMA

**Valor de referência:** R\$ 26,54

**Valor total - LOTE 4:** R\$ 13.560,15 - (treze mil, quinhentos e sessenta reais e quinze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 201.660,79 (duzentos e um mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e nove centavos)

## Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

## Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Fevereiro de 2025 às 23:16

## Dados do Usuário:

Usuário logado como: Distribuidora

E-mail: sindeauxbora@gmail.com

CPF/MF: 32.535.323/0001-76

DISTRIBUIDORA  
SINDEAUX  
LTDA:3253532300  
0176

Assinado de forma digital  
por DISTRIBUIDORA  
SINDEAUX  
LTDA:32535323000176  
Dados: 2025.02.13 23:42:17  
-03'00'



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação  
**Número do processo:** 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA **Telefone:** (85) 3474-4210 / (85) 8148-2052  
LTDA  
**CNPJ/MF:** 19.005.204/0001-43 **E-mail:** admlumir@gmail.com  
**Endereço:** Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 1 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA**  
**19.005.204/0001-43**  
**LOTE 1**

**7 - PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.**

**Especificação:** PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.

**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 46,34 **Valor total:** R\$ 926,80  
**Fabricante/Marca:** BRW **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 46,34

**8 - TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.**

**Especificação:** TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.

**Quantidade:** 70,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 16,42 **Valor total:** R\$ 1.149,40  
**Fabricante/Marca:** BRW **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 16,42

**9 - TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM**

**Especificação:** TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM

**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 10,69 **Valor total:** R\$ 2.138,00  
**Fabricante/Marca:** BRW **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 10,69

**0 - CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 6,17 **Valor total:** R\$ 1.234,00  
**Fabricante/Marca:** CHAPARRAU **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 6,17

**1 - CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.**

**Especificação:** CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0 **Unidade:** Caixa  
**Valor unitário:** R\$ 5,00 **Valor total:** R\$ 1.000,00  
**Fabricante/Marca:** CHAPARRAU **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,00





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**12 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.**

**Especificação:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 11,54

**Valor total:** R\$ 2.308,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,54

**30 - FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA DECORATIVA LISA 15 X 50,CORES VARIADAS,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 70,35

**Valor total:** R\$ 2.814,00

**Fabricante/Marca:** FIDEPLA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 70,35

**31 - FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM,CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,97

**Valor total:** R\$ 678,80

**Fabricante/Marca:** FIDEPLA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,97

**35 - FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)**

**Especificação:** FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 26,62

**Valor total:** R\$ 2.662,00

**Fabricante/Marca:** CELTA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,62

**36 - ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.**

**Especificação:** ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 30,89

**Valor total:** R\$ 1.544,50

**Fabricante/Marca:** BAZZE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,89

**37 - CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 4 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**Especificação:** CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 3,37

**Valor total:** R\$ 674,00

**Fabricante/Marca:** CHAPARRAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,37

**38 - GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.**

**Especificação:** GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 21,52

**Valor total:** R\$ 1.076,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 21,52

**44 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM**

**Especificação:** FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,84

**Valor total:** R\$ 792,00

**Fabricante/Marca:** ADERE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,84

**45 - FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.**

**Especificação:** FITA DE CETIM NÚMERO 01 -7 MM, CORES VARIADAS.

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,64

**Valor total:** R\$ 265,60

**Fabricante/Marca:** FIDEPLA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,64

**46 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.**

**Especificação:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 33,10

**Valor total:** R\$ 1.655,00

**Fabricante/Marca:** ADERE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 33,10

**Valor total - LOTE I:** R\$ 20.918,10 - (vinte mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 5 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA**  
**19.005.204/0001-43**  
LOTE 2

**13 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 57,93

**Valor total:** R\$ 5.793,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 57,93

**14 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.**

**Especificação:** CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 56,30

**Valor total:** R\$ 5.630,00

**Fabricante/Marca:** COMPACTOR

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,30

**5 - LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.**

**Especificação:** LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 46,64

**Valor total:** R\$ 5.130,40

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,64

**6 - BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 110,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 25,72

**Valor total:** R\$ 2.829,20

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,72

**7 - LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES**

**Especificação:** LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 10,51

**Valor total:** R\$ 3.153,00

**Fabricante/Marca:** BRW

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,51

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 6 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**18 - GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,34

Valor total: R\$ 1.902,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,34

**19 - CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.**

Especificação: CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 11,43

Valor total: R\$ 3.429,00

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,43

**20 - PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 28,81

Valor total: R\$ 2.016,70

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,81

**21 - PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 26,65

Valor total: R\$ 1.332,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,65

**22 - COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES**

Especificação: COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 74,85

Valor total: R\$ 7.485,00

Fabricante/Marca: KOALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 74,85

**29 - TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.**

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 7 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**Especificação:** TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 106,86

**Valor total:** R\$ 1.496,04

**Fabricante/Marca:** NEW TNT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 106,86

**32 - COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.**

**Especificação:** COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 47,10

**Valor total:** R\$ 2.355,00

**Fabricante/Marca:** FRAMA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 47,10

**33 - REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.**

**Especificação:** REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 120,59

**Valor total:** R\$ 6.029,50

**Fabricante/Marca:** RAQDEX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 120,59

**Valor total - LOTE 2:** R\$ 48.581,34 - (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e trinta e quatro centavos)

**LOTE 3**

**23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.**

**Especificação:** CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 71,13

**Valor total:** R\$ 3.556,50

**Fabricante/Marca:** ABC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 71,13

**24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.**

**Especificação:** PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Pacote





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 1.255,50

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,11

**25 – PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.**

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,52

Valor total: R\$ 705,60

Fabricante/Marca: ONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,52

**34 – PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS**

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 103.400,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 258,50

**39 – BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.**

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 2.130,30

Fabricante/Marca: TEK BOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,01

**40 – TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.**

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 731,50

Fabricante/Marca: HEROIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,45

**42 – FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,47

Valor total: R\$ 2.447,00

Fabricante/Marca: ONDA

Modelo: --

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 24,47

**43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.**

Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 49,61

Valor total: R\$ 2.480,50

Fabricante/Marca: ONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,61

**47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.**

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 17,93

Valor total: R\$ 896,50

Fabricante/Marca: NOVAPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93

**48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS**

Especificação: PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 33,26

Valor total: R\$ 997,80

Fabricante/Marca: ABC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,26

Valor total - LOTE 3: R\$ 118.601,20 - (cento e dezoito mil, seiscentos e um reais e vinte centavos)

**LOTE 4**

**- ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 63,94

Valor total: R\$ 639,40

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,94

**2 - PASTA EM L A4, PACOTE COM 10 UNIDADES.**

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**Especificação:** PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 14,77

**Valor total:** R\$ 295,40

**Fabricante/Marca:** DAC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,77

**3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.**

**Especificação:** CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 31,65

**Valor total:** R\$ 633,00

**Fabricante/Marca:** POLIBRAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,65

**4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20**

**Especificação:** PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 272,48

**Valor total:** R\$ 2.724,80

**Fabricante/Marca:** POLICART

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 272,48

**5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS**

**Especificação:** LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,25

**Valor total:** R\$ 228,75

**Fabricante/Marca:** SIDFGRAF

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,25

**3 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2**

**Especificação:** LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 31,40

**Valor total:** R\$ 314,00

Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 11 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

Fabricante/Marca: SIDFGRAF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,40

**26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.**

Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,32

Valor total: R\$ 1.912,40

Fabricante/Marca: MAXCRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,32

**27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.**

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,13

Valor total: R\$ 1.026,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,13

**28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.**

Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,65

Valor total: R\$ 4.530,00

Fabricante/Marca: NOVAPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,65

**41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.**

Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,54

Valor total: R\$ 1.327,00

Fabricante/Marca: MASTERPRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,54

Valor total - LOTE 4: R\$ 13.630,75 - (treze mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 201.731,39 (duzentos e um mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos)





**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA  
LTDA  
19.005.204/0001-43**

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 90 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 13 de Fevereiro de 2025 às 21:01

**Dados do Representante:**

Representante legal: Rômulo do Nascimento      E-mail: romulo.nascimento@yahoo.com.br  
Ferreira

CPF/MF: 037.897.163-83

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 222-255-3326  
PÁGINA: 13 DE 13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75

